
ZŠ a MŠ  

Mnoho dubnových aktivit se prolínalo oběma budovami. Hned na začátku 

dubna to byly přípravy na jarní svátky – ve třídách se tvořila přáníčka, malovala 

vajíčka, hledal se zajíčkův poklad a trénovaly velikonoční koledy. Den Země 

také spojil obě budovy – v Jestřebí uklízela družinka okolí školy a navštívil je 

pan Šťastný s poníky, v Provodíně se tvořilo a plnily se úkoly na přírodovědné 

stezce, 4. třída vyrazila do přírody na Spící pannu po stopách místních pověstí. 

Apríl!!!.......v Provodíně proběhl hned první týden v dubnu – děti si na školním 

parlamentu odhlasovaly bláznivý den v pyžamech s bláznivými svačinkami. To 

v Jestřebí si odhlasovali hned celý bláznivý týden. V pondělí dostala každá třída 

svou barvu a téměř všichni se dokázali sladit. Po černé barvě, kterou většina 

žáků většinou nosí, to bylo příjemné zpestření. Úterý bylo dnem šílených účesů, 

následoval den tepláků a ve čtvrtek šli do školy v pyžamech. Poslední den 

převleků byl ve znamení “přijď za někoho jiného".  Velmi zajímavé zpestření 

tohoto měsíce. Žáčky od 2. až do 9. třídy čekaly preventivní programy. Druháci 

absolvovali program Zdravé tělo, třeťáci a čtvrťáci program Jsme parta, 5. třída 

si zažila program Jsem originál. Vše od organizace Maják o.p.s. Na druhém 

stupni zajišťovalo tento rok program liberecké centrum primární prevence 

Advaita, z.ú. Osmáci a deváťáci měli příležitost prodiskutovat Partnerské vztahy 

a téma Sexualita, 6. třída se učila zlepšovat klima třídy v programu Řekni, kdo 

jsem a sedmáci si povídali o tom, co se děje s jejich tělem v programu 

Nevytahuji se, rostu. Tyto programy byly hrazeny z prostředků Libereckého 

kraje. V červnu nás ještě čeká program Prevence online. Prevence a komunikace 

není nikdy dost, a tak přišli žákům 8. ročníku v rámci předmětu Výchova k 

občanství osvětlit nebezpečí kyberprostoru, sociálních sítí, kyberšikany, ale i 

záškoláctví poručíci z Oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství policie 

LB kraje. Další dubnová akce, která spojovala obě budovy, bylo pálení 

čarodějnic. V družinkách plnily děti různé čarodějnické úkoly, soutěžily 

v pojídání červíků a hadích ocásků, závodily o nejrychlejší koště, zkoušely 

pokus s hasicím přístrojem. Potom si opekly párečky, které věnoval pan 

Kuchynka. Čarodějnické aktivity provázely i vyučování. Poslední společnou 

akcí byl plavecký výcvik. K žákům 2. a 3. třídy se přidali i žáčci z 1., 4. a 5. 

třídy. 

A ty další aktivity? 

U žáků 9. ročníku byl duben tématem přijímacích zkoušek na střední školy. 

V těchto dnech už znají děti výsledky a vědí, kam budou po prázdninách 

směřovat. Gratulujeme k jejich přijetí k dalšímu vzdělávání. Průběžně se 

připravují na konec školního roku a už si pořídili mikiny, které jsou velmi pěkné. 

Během výuky měli deváťáci ukázku online geometrie. 
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Okružní křižovatka u Jestřebí 

Stavba nové okružní křižovatky pokračuje podle harmonogramu. Na podzim by 

tedy kruhový objezd měl být hotový a snad už v polovině září by mohl být 

kompletně průjezdný. V současné době probíhá druhá etapa, která by měla být 

hotová přibližně do poloviny června. V následující třetí etapě bude budována 

část křižovatky směrem k Jestřebí a nebude možno do křižovatky najet od 

kostela a fary.  Obec se snaží prosadit, aby objízdná trasa pro automobily jedoucí 

od a do Provodína vedla kolem čerpací stanice a nikoliv přes obec kolem 

„zelené“ restaurace, jak to prosazuje stavební firma. Bude také nutné posouvat 

místa pro zastavení autobusů podle možností stavby.  

 

Krátké informace 

1. Poplatek za likvidaci odpadu v roce 2023, ve výši 540,- Kč na jednoho 

poplatníka, byl splatný do 30.4.2023. Kdo dosud nezaplatil, toho žádáme, aby 

tak neprodleně učinit.  

2. Připomínáme termín očkování psů a koček v sobotu 20.5.2023 od 13:00 hod. 

v Jestřebí, od 14:00 hod. v Újezdu a od 14:30 hod. v Pavlovicích 

3. Žádáme občany, aby na hřbitově neskladovali za hroby nepoužívané vázy a 

další předměty. Takto zastrčené věci brání udržování hřbitova, mohou být 

snadno poškozeny a působí nevzhledně.  

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC  

30. duben se i v Jestřebí nesl ve znamení pálení čarodějnic. Ta už na připravené 

vatře čekala od rána. Ostatně, největší přípravy začaly právě v neděli v 8.00 hod. 

To se musí navozit stoly, židle, stany, lavice, popelnice, naštípat dřevo, připravit 

ohníčky (vatra už stála od pátku), postavit stany........Nemálo práce mělo i 

osazenstvo stánku U Míši a Ládi. Ti si pro večerní návštěvníky připravili 

opravdu bohaté občerstvení - klobásy, langoše, bramboráky, wafle, zmrzlinku, 

pivečko a spoustu jiného........Zmrzlinku ochutnaly i mažoretky ze souboru 



Diamant, které zahájily celý program. Pod vedením paní učitelky Slávky nám 

ukázaly sestavu s novými pompony, které jim zakoupila obec Jestřebí, poté 

předvedly krásný taneček mažoretka Nelinka s paní učitelkou a při poslední 

čarodějnické písničce už mohly na pódium všechny dětičky z obecenstva - 

některé převlečené za čarodějnice a čaroděje. Kdo náhodou převlek neměl, mohl 

se namalovat u malířky na obličej, paní Zejdové, která v šest hodin otevřela svůj 

stánek a celé tři hodiny malovala dětem obličeje na přání. Děti si mohly ještě 

pohrát a zasoutěžit s čarodějnicí Luciánou v různých disciplínách, jako je 

čarodějnický skok přes gumu, hod polínkem do ohniště, lovení bublinek z 

lektvaru, taneček se zaklínadlem Karamba - Kasamba, skládání fotografií 

čarodějnic z celého světa. To vše doprovázela skvělá muzika DJ Martina. Přesně 

v 18:00 hod už to měla naše čarodějnice spočítané. Vatra byla zapálena a začala 

volná zábava........Ten, kdo přišel, ten se rozhodně nenudil. Děti opékaly buřtíky, 

tančilo se a povídalo až do ......skoro půlnoci. No, a pak zase všechno uklidit, 

odnosit, odpadky vysbírat. Tímto bychom rádi poděkovali všem občanům, které 

se na těchto neoblíbených činnostech podílejí. Zbývá poděkovat vedení obcí 

Jestřebí a Provodín za financování akce, panu řediteli za zapůjčení laviček 

ze školky, Míše a Láďovi za perfektní cattering, DJ za super muziku a pánům 

Říbkovi a Kellnerovi za úžasné technické zázemí, mažoretkám za roztomilé 

vystoupení, paní učitelce za trpělivost při zkoušení (ono to není jednoduché 

trénovat na vystoupení, když je v Jestřebí a v Provodíně epidemie neštovic), 

čarodějce Kristýnce a Pavle za asistování při programu pro děti, fotografce 

Natálce a zdravotníkovi M. Papikovi, který byl ve večerních hodinách k 

dispozici, kdyby něco.....a ono naštěstí nic     . 

DEN DĚTÍ 

 

3. června 2023 od 13:00 hod se můžete těšit na oslavy Mezinárodního dne dětí. 

Právě teď probíhají největší přípravy. 

Den dětí oslavíme společně s obcí Provodín na hřišti v Provodíně. Větší děti 

čekají sportovní soutěže a pro ty nejmenší se připravuje čarodějnický koutek.  

Kromě soutěží si budou moci děti vyzkoušet i maxi skákací hrad a nechat si 

uplést copánky…………………… 

Program pro děti mají připravený i tenisté z tenisového klubu. 

Vystupovat budou i pejsci. O hudbu se postará DJ Martin. 

Za splnění soutěží čeká děti sladká odměna. 

Na své si přijdou i dospělí – občerstvení bude zajištěno. 

Dobrovolníci k soutěžím jsou vítáni. Pište na e-mail cervenkova@zsjestrebi.cz. 

Děkujeme. 

 

 

Usnesení č. 5/2023 ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 26.4.2023 

Zastupitelstvo obce pověřuje: 

1. Starostu pokračovat v přípravě akce „Multifunkční hřiště s umělým 

povrchem v Jestřebí“ 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Program zasedání zastupitelstva podle návrhu starosty, včetně bodu v různém  

2. Smlouvu o dílo s Ing. Michalem Burdou na projektovou přípravu akce 

„Multifunkční hřiště s umělým povrchem v obci Jestřebí“. 

3. Výměnu nejhorších stožárů veřejného osvětlení a svítidel s vysokou 

spotřebou firmou Elektovolt s.r.o. 

4. Záměr pachtu části pozemku p.č. 1572 k.ú. Pavlovice u Jestřebí o výměře cca 

1.000 m2 na dobu neurčitou za cenu 1000 Kč/rok, první 2 roky pachtu 

bezplatně pokud pachtýř odstraní z propachtované části pozemku náletové 

dřeviny a starou trávu. 

5. Přeložení projednávání smlouvy o zřízení služebnosti pro majitele domu 

Újezd čp. 8 na dobu, než předloží návrh smlouvy. 

6. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

7. Finanční příspěvek ve výši 4.000,- Kč na rok 2023 pro Hospic sv. Zdislavy, 

Pod Perštýnem 321/1, 460 01 Liberec 

8. Pronájem sklepu č. 15 pro p. Lukáše Básnera, bytem Jestřebí čp. 168 za 

nájemné ve výši 300,- Kč/rok s platností od 1.1.2024. 

9. Smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou BIMONT, s.r.o. o 

zřízení VB (služebnosti) - pozemek p.č. 725/30, přípojka k pozemkům p.č. 

725/34 a 725/35 vše k.ú. Jestřebí u České Lípy.  

10. Záměr pronájmu části pozemku p.č. 133/1 k.ú. Jestřebí u České Lípy u RD 

čp. 120, o výměře cca 2 m2 za roční nájem 100,- Kč na dobu neurčitou.   

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

1. Záměr prodeje ani pronájmu části pozemku p.č. 787/1 k.ú. Újezd u Jestřebí. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření v lesích obce Jestřebí za rok 2022 

2. Informace lesního hospodáře o činnostech v obecních lesích 

3. Informace starosty o získání kolaudačního souhlasu na akce „Oprava 

místních komunikací – II. etapa“ a „Revitalizace obecního rybníčku“. 

4. Informace starosty o odpadovém hospodářství. 
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Osmáci se také nenudili. V rámci projektového dne vyrazili do nejstarší sklářské 

školy na světě (založená roku 1856) do Kamenického Šenova. Žáci si prohlédli 

její zmodernizované prostory a po podrobných informacích si prošli dílny, 

ateliéry, třídy, viděli galerii studentských prací a mohli si vyzkoušet techniku 

pískování a broušení. A že to šlo mnohým pěkně od ruky! Žákyně osmé třídy 

reprezentovaly naši školu ve dvou olympiádách. M. Marková obsadila 15. místo 

(ze 32 účastníků) v okresním kole Olympiády v ČJ a Emma Tykvová se 

v okresním kole Biologické olympiády (kategorie starších žáků) umístila na 11. 

místě. Dívkám moc gratulujeme a děkujeme za reprezentaci naší školy. Páťáci 

se začali připravovat na projekty z vlastivědy – země EU. Finále a hodnocení 

proběhne v květnu. Nenudily se ani družinky. Ty kromě všech přechozích 

aktivit zvládly výlet na koloběžkách, navštívily HistoryPark v Ledčicích, kde je 

čekal zajímavý program. Děti si vyzkoušely práci archeologů, střílení z luku, 

vyráběly si různé výrobky z keramické dílny, a nakonec si opekly buřty. 

Provodínská družina navštívila HZS v České Lípě. A kuchaři? Ti zvládli pokořit 

dubnovou výzvu, aneb Jak zpracovat vykoledovaná vajíčka…. Keramická dílna 

je plná výrobků s jarní tématikou.  

V dubnu proběhl ve škole zápis do 1. třídy a my se můžeme těšit na 11 

šikovných prvňáčků. Ty čeká 16. dubna hodina pro předškoláčky s novou paní 

učitelkou N. Petříkovou. Všechny srdečně zveme. 

 

 

 


